

Communiqué de Presse

Pantin, France, 5 Septembre 2024

Le Groupe Solabia renforce sa position sur les marchés de la cosmétique et de la santé avec l'acquisition de PolymerExpert

Solabia annonce l'acquisition d'une participation majoritaire dans PolymerExpert.

Fondé en 2000 par Marc Dolatkhani et basée à Pessac (Gironde), PolymerExpert est une entreprise innovante spécialisée dans le développement et la commercialisation de polymères de haute technologie. Elle propose une gamme de produits à très forte valeur ajoutée destinés aux marchés de la cosmétique (avec des polymères d'origine naturelle à haute performance pour des applications telles que les soins de la peau, la protection solaire ou le maquillage) et de la santé (pour dispositifs ophtalmologiques et médicaux implantables ou non implantables). Bénéficiant d'une présence internationale, PolymerExpert maîtrise toute la chaîne de valeur depuis la R&D jusqu'à la production dans le respect des normes les plus strictes et du concept de la chimie du végétale. Solabia est un acteur reconnu de la beauté et de la santé, disposant d'un large catalogue d'ingrédients actifs et fonctionnels naturels alliant qualité et efficacité. Cette acquisition illustre la stratégie du groupe visant à renforcer ses activités sur le marché dynamique de la cosmétique en lui permettant d'élargir sa gamme d'ingrédients à haute valeur ajoutée auprès de ses clients. Elle contribuera par ailleurs à consolider les positions du Groupe dans la santé en lui offrant de nouvelles opportunités de développement sur des marchés à fort potentiel.Marc Dolatkhani, le fondateur de PolymerExpert, conserve une participation minoritaire dans la société et en restera le Président.

A propos de l'acquisition, Jean Baptiste Dellon, Président du Groupe Solabia, déclare:

« Nous sommes très heureux d'accueillir les équipes de PolymerExpert au sein du Groupe Solabia. Ce rapprochement permettra aux deux sociétés de bénéficier de savoir-faire complémentaires et d'offrir un portefeuille enrichi de produits de haute performance à une clientèle élargie. Elle s'inscrit également pleinement dans notre stratégie de développement et démontre notre capacité à attirer au sein du Groupe Solabia des entreprises innovantes sur des marchés à fort potentiel de croissance et sur lesquels nous continuons à nous renforcer. »

Marc Dolatkhani, Président et fondateur de PolymerExpert, commente :

« La combinaison des ingrédients de spécialité de PolymerExpert et du portefeuille d'actifs de Solabia apportera des opportunités d'innovation majeures à nos clients à l'échelle mondiale. L'association avec le Groupe Solabia nous permettra d'accélérer le développement de nouveaux ingrédients cosmétiques innovants en s'appuyant sur des expertises complémentaires. Il renforcera également le développement de nos activités médicales sur le long terme. Nous allons continuer à entretenir notre réputation d'excellence aux côtés d'une société partageant notre passion, nos valeurs et nos ambitions. Ce partenariat s'annonce humainement et techniquement passionnant. »

A propos de Solabia: Le Groupe Solabia développe, produit et distribue des ingrédients de spécialité innovants, performants et naturels pour les secteurs de la cosmétique, la nutrition, la pharmacie et des bioindustries. L'activité du Groupe Solabia s'étend également à la production de milieux de culture et de kits de diagnostic pour le contrôle microbiologique. Avec plusieurs sites de production et centres de R&D, Solabia est un acteur majeur et international avec une présence mondiale. Plus d'informations: https://www.solabia.com/

A propos de PolymerExpert: Fondée en 2000, PolymerExpert est une entreprise française spécialisée dans le domaine des polymères. Née de la passion pour l'innovation, l'entreprise est devenue un des acteurs majeurs dans la recherche et développement de polymères notamment dans le secteur médical (dispositifs médicaux implantables & non implantables, biotechnologies, produits pharmaceutiques) et le secteur cosmétique (matières premières intelligentes pour le maquillage, le soin et les produits solaires). PolymerExpert ne cesse d'innover en maitrisant toute la chaîne de valeur depuis la R&D jusqu'à la production de ses matières premières sur son site de Pessac, dans le respect des normes ISO et du concept de la chimie du végétal. Plus d'informations sur PolymerExpert: https://polymerexpert.fr/

Pour plus d'informations, merci de contacter :

Solabia Amélie Gafari Responsable Marketing amelie.gafari@solabia.fr PolymerExpert Diana Dolatkhani Responsable Marketing d.dolatkhani@polymerexpert.fr